



فرم صورتجلسه و مصوبات نشست شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان
(پیوست شماره ۲) دستورالعمل تشکیل و نحوه اداره جلسات شوراهای استانی گفت و گوی دولت و بخش خصوصی

گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان اردبیل

محل نشست:	ساعت خاتمه: ۹:۳۰	ساعت شروع: ۸:۰۰	تاریخ جلسه: ۱۴۰۱/۱۲/۱۳	شماره نشست: ۱۱۰
سالن کنفرانس اتاق بازرگانی				

عناوین دستورجلسات

عنوان پیش از دستور:

عنوان دستور جلسه:

- ۱- بررسی نحوه رفع مشکل صدور مجوز احداث گلخانه ای مقیاس کوچک خانگی
- ۲- بحث و بررسی در خصوص آئین نامه ایجاد ، توسعه و حمایت از شرکت های خدمات مدیریت زنجیره تأمین

عنوان خارج از دستور:



مشروح

پیش از دستور:

پس از تلاوت آیاتی از قرآن مجید، یکصد و دهمین جلسه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان با خیر مقدم گویی دبیر و سخنگوی شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان و با کسب اجازه از استاندار محترم، روز شنبه مورخ ۱۳/۱۲/۱۴۰۱ رأس ساعت ۸ صبح شروع گردید.

ابتدا **آقای پیرمؤذن** با اشاره به اهمیت استمرار دستور جلسات شورا در مورد موضوعات مرتبط با قوانین و مقررات محل کسب و کار که ضرورت پرداختن به بهبود محیط کسب و کار را اساسی ترین وظایف شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی در سطح ملی و استان دانست.

دستور جلسه (۱):

ابتدا **آقای پیرمؤذن** دبیر و سخنگوی شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی ضمن توجه حضار محترم جلسه به اهمیت کشت گلخانه ای در استان، وضعیت موجود در استان را از نظر ایجاد و توسعه کشت های گلخانه ای مناسب و پیشرو دانست. وی با اشاره به ایجاد گلخانه های عظیم در شمال استان، نقش افزایش تولید محصولات با کیفیت را عامل افزایش میزان صادرات محصولات کشاورزی و باغی را با اهمیت دانست.

در ادامه **آقای تقی زاده** رئیس محترم سازمان جهاد کشاورزی استان با اشاره به اهمیت کشت در فضای گلخانه ای افزود: استان با تولید بیش از ۵ میلیون تن محصولات کشاورزی و باغی نقش ارزنده ای در تولید ناخالص داخلی استان داشته بطوریکه سهم اشتغال بخش کشاورزی را نیز در مجموعه اشتغال استان قابل توجه می باشد.

وی حمایت از ایجاد و توسعه گلخانه ها را در سطح ملی و استانی از وظایف مهم وزارت خانه متبوع شمرده بر ضرورت رفع مشکل صدور مجوز برای گلخانه های کوچک مقیاس تأکید نمود.

آقای معرفت اصل رئیس محترم سازمان نظام مهندسی کشاورزی استان نیز با سپاسگزاری از دبیرخانه شورا نسبت به طرح مسئله گلخانه ها بیان نمود.

واقعیت این است که احداث گلخانه های کوچک مقیاس و حتی خانگی بایستی با شرایط سهل و آسان امکان پذیر باشد.



از طرفی مقررات وضع شده بر ارائه سند مالکیت زمین برای صدور مجوز احداث تأکید دارد که با توجه به مباحث کارشناسی و موضوع افزایش قیمت زمین های زراعی، امکان تهیه زمین سند دار برای همه متقاضیان وجود ندارد.

آقای خلیل زاده از فعالین استان در بخش تولیدات گلخانه ای بیان نمود که می توان برای تشویق سایر فعالین و افزایش سطح تولیدات گلخانه ای از زمین های اجاره ای نیز استفاده نمود.

آقای شاهی از معاونت تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان نیز داشتن پیشینه کشاورزی در اغلب روستاها و کمبود نزولات آسمانی و خشکسالی های چند سال اخیر را دلایل محکمی از حمایت از کشت های گلخانه ای و تسهیل احداث گلخانه ها دانست.

آقای زلالی رئیس محترم گروه سرمایه گذاری اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان اظهار نمود: اغلب متقاضیان فعال در بخش کشاورزی که مایل به ایجاد گلخانه هستند در مراجعه به مرکز خدمات سرمایه گذاری استان عنوان می کنند که فعالیت خود را در زمین های اجاره ای آغاز کرده اند.

در ادامه **آقای پیرمؤذن** دبیر و سخنگوی شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی از استاندار محترم به عنوان رئیس شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان درخواست نمود که با توجه به اهمیت توسعه کشت های گلخانه ای و حمایت ویژه از گلخانه های کوچک مقیاس، نکته نظرات خود را اعلام فرمایند.

آقای دکتر عاملی استاندار محترم و رئیس شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان با اشاره به اینکه ۲۱ میلیارد تومان برای تکمیل زیر ساخت های شهرک های گلخانه ای استان اختصاص یافته افزود: با توجه به صرف ۹۰ درصد آب در بخش کشاورزی، تغییر نگرش و استفاده از شیوه های نوین در صرفه جویی آب و افزایش همزمان بهره وری ضروری است. کشت های گلخانه ای نیز یکی از موارد صرفه جویی در مصرف آب می تواند تلقی شود.

وی احیای ظرفیت ها در حوزه باغات و کشت های گلخانه ای و پایاب سدها را در زمینه افزایش تولید و دستیابی به اهداف اجرای الگوی کشت در استان مؤثر دانست.

ایشان افزود: با توجه به اینکه مجموعه گلخانه های پارس آباد از بزرگترین مجموعه های گلخانه های کشور محسوب می شود. که ظرفیت تأثیر گذاری قابل توجهی در صادرات محصولات گلخانه ای دارد. لذا رفع مشکلات زیر ساختی این مجموعه ها از نظر تأمین گاز مصرفی و باعث شد که اجرای پروژه خط دوم انتقال گاز به شمال استان با سرعت بیشتری ادامه یابد.

ایشان پیشنهاد جلسه کارشناسی شورا را مبنی بر پذیرش اجاره نامه های رسمی در شهرها و اجاره نامه های عادی بنگاه های املاک روستایی که با مهر و تأیید شورای روستا مورد تأیید قرار گرفته منطقی دانست.



دستور جلسه (۲):

با توجه به ضیق وقت و ضرورت پرداخت بیشتر به موضوع زنجیره تأمین مالی، دستور جلسه به زمان مستقل موکول گردید.

خارج از دستور:

جلسه با نثار صلوات بر محمد و آل محمد در ساعت ۹:۳۰ خاتمه پذیرفت.



مصوبات استانی		
ردیف	عنوان دستور جلسه	تصمیم / تصمیمات
۱	(دستور جلسه شماره ۱): بررسی نحوه رفع مشکل صدور مجوز احداث گلخانه ای مقیاس کوچک خانگی	مقرر گردید سازمان نظام مهندسی کشاورزی استان، اطلاعات موثقی را از وضعیت گلخانه های موجود در شهرها و مراکز روستایی، به جلسه آتی شورا ارائه دهد.
۲	(دستور جلسه شماره ۲): بررسی نحوه رفع مشکل صدور مجوز احداث گلخانه ای مقیاس کوچک خانگی	با توجه به ضرورت حمایت از گلخانه های کوچک مقیاس (کمتر از ۳۰۰ متر) و رفع مشکل صدور مجوز برای گلخانه های مذکور، سازمان نظام مهندسی کشاورزی استان، اجاره نامه های رسمی را برای متقاضیان شهری و اجاره نامه های عادی بنگاه های املاک روستایی را (به شرط مهر و تأیید شورای روستا) مورد قبول قرار دهد.

موضوعات ملی و فراگیر		
ردیف	عنوان دستور جلسه	پیشنهاد / پیشنهادات
۱	(دستور جلسه شماره):	-----